
Uchwała Nr 158/13
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 28 października 2013 r.

w sprawie Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego do 2030 roku

Na podstawie art. 18 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 i 645), w związku z art. 3 pkt 2 i art. 4 ust. 1
ustawy z dnia  6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U.  
z 2009 r. Nr 84, poz. 712, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje  się  Strategię  Rozwoju  Województwa  Mazowieckiego  do  2030  roku,  
w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2009 r. Nr 273, poz. 2703  i Nr 157, poz. 1241, 
z 2011 r. Nr 279, poz. 1644, z 2012 r. poz. 1237 oraz z 2013 r. 714. 

http://lexonline.lex.pl/cgi-bin/ocd.cgi?id=47bd5fb46bad&&pspdate=2008.02.21&psphas=1&comm=spistr&akt=nr16798154&ver=-1


Uzasadnienie

Strategia  rozwoju  województwa  jest  dokumentem,  na  podstawie  którego
prowadzona  jest  polityka  rozwoju  regionalnego.  Strategia  Rozwoju  Województwa
Mazowieckiego do 2030 roku (SRWM) została opracowana zgodnie z:
 Ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r.,
poz. 596 i 645),
 Ustawą z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz.
U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712).

Artykuł  11 ust.  2  ustawy o samorządzie województwa nakłada na samorząd
województwa  odpowiedzialność  za  prowadzenie  polityki  rozwoju  województwa.
Zadanie to potwierdza art. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Art. 4
tej ustawy wskazuje, iż politykę rozwoju prowadzi się na podstawie strategii rozwoju
wymienionych w art. 9. Strategia staje się dokumentem obowiązującym po przyjęciu
przez Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwały.

Aktualizacja  dokumentu  przebiega  według  zasad  i  trybu  określonych  
w Uchwale Nr 84/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2011
r.  w sprawie zasad, trybu i harmonogramu prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju
Województwa Mazowieckiego zmienionej Uchwałą Nr 165/12 Sejmiku Województwa
Mazowieckiego z dnia 25 czerwca 2012 r.  zmieniającą uchwałę w sprawie zasad,
trybu  i harmonogramu  prac  nad  aktualizacją  Strategii  Rozwoju  Województwa
Mazowieckiego. W  ramach  prowadzonych  prac,  zgodnie  z  przyjętym
harmonogramem  oraz  systemem  prawnym,  przeprowadzono  konsultacje  Założeń
aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego  oraz projektu  Strategii.
Sposób przeprowadzenia  konsultacji  z  mieszkańcami  określa  Uchwała  Nr  176/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 listopada 2011 r. w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Województwa Mazowieckiego.
Dokument został także skonsultowany z Mazowiecką Radą Pożytku Publicznego. 
 SRWM  uwzględnia założenia i cele  Strategii Europa 2020, a także Strategii
Rozwoju Kraju 2020 – Aktywne społeczeństwo, konkurencyjna gospodarka, sprawne
państw oraz 9 strategii sektorowych, w tym głównie Krajowej  Strategii  Rozwoju
Regionalnego. 

SRWM zawiera diagnozę sytuacji społeczno-gospodarczej z uwzględnieniem
stanu środowiska oraz zróżnicowań przestrzennych, potencjały rozwojowe, system
realizacji  i  ramy finansowe oraz wskaźniki  jej  realizacji.  W dokumencie określono
wizję  rozwoju  województwa  mazowieckiego  –  Mazowsze  to  region  spójny
terytorialnie,  konkurencyjny,  innowacyjny  z  wysokim  wzrostem  gospodarczym  
i  bardzo  dobrymi  warunkami  życia  jego  mieszkańców,  cel  nadrzędny  (główny),
któremu podporządkowano cele strategiczne, a także kierunki rozwoju i działania. 

SRWM  uwzględnia  wymiar  terytorialny,  tzn.  odrębne  działania  zostały
określone dla miast, w tym specjalnie dla Warszawy z jej Obszarem Metropolitalnym
(OMW), a inne dla obszarów wiejskich. Dodatkowo w dokumencie zidentyfikowano
obszary  strategicznej  interwencji  (OSI),  w których  występują  problemy  będące
barierą  rozwoju  regionu.  Zaliczono  do  nich  trzy  obszary  problemowe  ostrołęcko-
siedlecki, płocko-ciechanowski oraz radomski, a także jeden biegun wzrostu - Obszar
Metropolitalny  Warszawy.  Do  obszarów  strategicznej  interwencji  przewidziano
dodatkowe  działania,  uwzględniające  ich  specyfikę,  a  także  istotne problemy
występujące  w  poszczególnych  OSI.  Ponadto  odniesiono  do  nich  zapisy  ujęte  
w tabelach 22-27. Obszary strategicznej interwencji w Strategii wyznaczono głównie

2



w celu usprawnienia zarządzania, a tym samym dostosowania typu interwencji do
potrzeb obszaru.

SRWM  jest  dokumentem  przesądzającym  o  kierunku  rozwoju  całego
Mazowsza,  w  długim  horyzoncie  czasowym  –  do  2030  r.  Okres  obowiązywania
Strategii  wykracza poza horyzont czasowy średniookresowej strategii rozwoju kraju.
Jednakże w dokumencie wydzielono okres odpowiadający okresowi obowiązywania
tego dokumentu tj. do 2020 r. Pozwala to na zwiększenie skuteczności planowania
rozwoju regionu. 

SRWM stanowi  podstawę  opracowania  programów  o  charakterze
operacyjnym,  w  tym  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Mazowieckiego na  przyszłą  perspektywę  finansową  2014-2020.  Zapisy  Strategii
pozwolą zracjonalizować wydatki w ramach tego Programu.

SRWM jest  niezbędnym  dokumentem  dającym  gwarancję  wyznaczenia
ogólnych kierunków rozwoju  regionu i  ułatwiającym podejmowanie  decyzji   przez
Samorząd  Województwa. Przyjęcie  Strategii przez  Sejmik  Województwa
Mazowieckiego  nie  zamyka  procesu  doskonalenia  i  weryfikacji  polityki  rozwoju
prowadzonej na poziomie regionalnym przez Samorząd Województwa. 

3


